
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2005 M. BIRŽELIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 1K-81 „DĖL ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IR SVEIKATOS PROGRAMOSE NUMATYTŲ 

PASLAUGŲ, UŽ KURIAS MOKAMA IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO 

FONDO BIUDŽETO, KLASIFIKATORIAUS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. spalio 20 d. Nr. 1K-267 

Vilnius  

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. spalio 16 d. 

įsakymu Nr. V-1086 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 16 d. 

įsakymo Nr. V-1026 „Dėl Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų ir šių 

paslaugų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. V-1630 „Dėl asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo bei su šiomis paslaugomis susijusių priemokų, mokamų 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, sąrašų patvirtinimo“: 

1. P a k e i č i u  Asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos programose numatytų 

paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, klasifikatorių, 

patvirtintą Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2005 m. 

birželio 30 d. įsakymu Nr. 1K-81 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos programose 

numatytų paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, 

klasifikatoriaus patvirtinimo“: 

1.1. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 03 / Slaugos paslaugoms / 01 

03 02 / Ambulatorinėms slaugos paslaugoms namuose / 77 / Slaugos paslaugos namuose. Bendrosios 

praktikos slaugytojų, bendruomenės slaugytojų, psichikos slaugytojų, slaugytojų padėjėjų paslaugos 

(apsilankymai)“: 

1.1.1. pripažįstu netekusiu galios šį paslaugos kodą ir pavadinimą: 

    „3813 

Bazinis mokėjimas už 

ambulatorinių slaugos paslaugų 

namuose gavėją“ 

 

1.1.2. įrašau po paslaugos, žymimos kodu „3814“, pavadinimo „Skatinamasis priedas už 

ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančio komandos nario apsilankymą pas paslaugos 

gavėją“ šį paslaugos kodą ir pavadinimą: 

    „4360 

Skatinamasis priedas už 

ambulatorinių slaugos paslaugų 

namuose gavėjų skiepijimą“ 

 

1.2. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 / Ambulatorinėms asmens 



2 

 

sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 02 / Gydytojų specialistų konsultacijoms, kai atliekami 

diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai / 97 / Gydytojų specialistų tretinio lygio paslaugos (nurodytos 

profesinės kvalifikacijos gydytojo konsultacijos, kai atliekamas išsamesnis ištyrimas)“ pripažįstu 

netekusiu galios šį paslaugos kodą ir pavadinimą: 

    „4303 

Chirurgo, kai atliekamos 2 ir 

daugiau iš šių intervencijų: 

endoskopinis tyrimas, 

echoskopinis tyrimas, chirurginė 

intervencija (amputacija ir (ar) 

bigės suformavimas, ir (ar) 

ekscizija, ir (ar) ekstirpacija, ir (ar) 

rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) 

drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar) 

ligacija, ir (ar) pleuros ar sąnario 

ertmės punkcija), biopsija, 

polipektomija, imobilizacija 

naudojant gipsą / tamprųjį tvarstį“ 

 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1 papunkčiu naikinamas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų kodas ir pavadinimas nebetaikomi atitinkamoms paslaugoms, suteiktoms po 2023 m. spalio 

17 d. 

3. S k e l b i u  šį įsakymą Teisės aktų registre. 

 

 

 

Direktorius  Gintaras Kacevičius 

 


